
UCHWAŁA NR IV/16/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta i gminy Bardo 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu                       
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, ze zm.), Rada Miejska w Bardzie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenie planu ogólnego miasta i gminy Bardo, zwanego dalej "planem 
ogólnym". 

§ 2. Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice Gminy Bardo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08C7343C-653C-41B2-A891-34643B1245E7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 7 lipca 2023 roku Sejm RP przyjął ustawę o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). Z dyspozycji wprowadzonych 

zmian wynika obowiązek uchwalania dla obszaru gminy planu ogólnego, stanowiący akt prawa 

miejscowego. Wejście w życie planu ogólnego skutkować będzie utratą mocy obecnie obowiązującego 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które to studium zachowują moc nie 

dłużej jak do 31 grudnia 2025 roku. Od 1 stycznia 2026 roku prowadzenie polityki przestrzennej odbywać 

się będzie w oparciu o plan ogólny. Zgodnie z art. 13 a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, uchwala się plan ogólny dla obszaru gminy, z wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż 

ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu. W oparciu o art. 13i ust. 1 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym,  przed sporządzeniem projektu planu ogólnego rada gminy podejmuje 

uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia. W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08C7343C-653C-41B2-A891-34643B1245E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



